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PANDORA OFFENTLIGGØR CSR RAPPORT FOR 2013 
 
Med PANDORA Ethics Report 2013 rapporterer PANDORA for fjerde gang om vores arbejde med 
samfundsansvar (CSR). I rapporten deler vi vores målsætninger, indsats og resultater i bestræbelserne på, at 
sikre en god arbejdsplads for vores kolleger (PEOPLE), at sikre integritet i vores designproces og produktion 
(PRODUCT), og endelig at minimere påvirkningen af miljøet (PLANET). I 2013 lancerede PANDORA en række 
nye initiativer med øget fokus på produktudvikling og på implementeringen af en ny go-to-market strategi. 
Denne indsats banede vejen for en rekordhøj omsætning i 2013 på over DKK 9,0 milliarder.  
 
”Væksten i efterspørgslen førte til en rekordhøj smykkeproduktion på 79 millioner smykker i 2013 fra 54 
millioner smykker i 2012. Vigtigheden af at integrere ansvarlighed ind i den daglige forretning er blevet 
understreget af både størrelsen, omfanget og ikke mindst tempoet af de forandringer, vi har stået overfor i 
2013,” siger Allan Leighton, CEO, PANDORA. 
 
I 2013 har arbejdet for yderligere at integrere PANDORAs etiske målsætninger involveret alle dele af 
PANDORA’s værdikæde. 
 
”Blandt mange tilfredsstillende resultater i 2013 er, at CSR er blevet en integreret del af virksomhedens nye 
indkøbsstrategi og det fortsatte fokus på at skabe udviklende og sikre arbejdspladser på vores fabrikker i 
Thailand. I Thailand har vi i 2013 med succes ansat 2,000 nye kolleger, samtidig med at vi har opretholdt 
produktiviteten og haft bemærkelsesværdigt få arbejdsulykker. Endelig har vi sikret, at vore kunder fik den 
rette købsoplevelse, fordi vi har styrket viden og kompetencer hos vores kolleger i butikkerne,” siger Claus 
Teilmann Petersen, Vice President, Group CSR, PANDORA.      
 
Download PANDORA Ethics Report 2013 her (engelsk): www.pandoragroup.com/csr/publications 
Download CSR-relaterede billeder her: www.pandoragroup.com/Media/Image-Libary/Production 
 
 
OM PANDORA 
PANDORA designer, fremstiller og markedsfører håndforarbejdede og moderne smykker fremstillet af ædle 
materialer og til tilgængelige priser. PANDORAs smykker sælges i mere end 80 lande fordelt på seks kontinenter via 
ca. 10.300 forhandlere, herunder ca. 1.100 konceptbutikker. 
 
PANDORA blev stiftet i 1982 og har hovedkontor i København. PANDORA beskæftiger på verdensplan over 8.500 
medarbejdere, hvoraf 5.900 arbejder i Gemopolis i Thailand, hvor virksomheden fremstiller sine smykker. PANDORA 
er noteret på NASDAQ OMX Copenhagen. I 2013 udgjorde PANDORAs samlede omsætning DKK 9,0 mia. (ca. EUR 
1,2 mia.). For yderligere oplysninger, se www.pandoragroup.com. 
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